
i boc.cantabria.esPág. 19158

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 144

1/7

C
V

E-
20

22
-5

84
5

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-5845 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Ope-
rario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (BOC extraordinario nº. 113, de 3 de diciem-
bre de 2020) se convocan pruebas selectivas para la cobertura por personal laboral fijo de 
nuevo ingreso de dieciséis (16) plazas de la categoría profesional Operario de Cocina pertene-
ciente al grupo 2 de la Adminsitración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Mediante Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 9 
de mayo (BOC núm. 93, de 16 de mayo de 2022), se hace pública la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo y los puestos ofertados, otorgándoles un plazo de 
veinte días naturales para la presentación de la documentación requerida en el apartado ter-
cero de dicha resolución. Una vez finalizado el plazo, por Resolución de la misma autoridad de 
9 de junio de 2022 (BOC número 118, de 20 de junio de 2022), se procedió a la adjudicación 
de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios, así como a la modificación de la 
relación definitiva de aspirantes aprobados, por renuncia de dos (2) aspirantes, otorgándoles 
un plazo de veinte días naturales para aportar documentación.

Concluidos los plazos para la toma de posesión y para la aportación de documentación, se 
ha producido la renuncia de cuatro (4) aspirantes, por lo que de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 61.8 del R.D.L. 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y en el punto 5 de la base decimosép-
tima de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes que 
regirán los procesos selectivos para el ingreso en la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, y con el fin de asegurar la cobertura del total de plazas convocadas procede re-
tirar de la relación de aprobados a dichos aspirantes y a la vista de la propuesta del Tribunal 
calificador comprensiva de la puntuación total obtenida en el proceso selectivo por todos los 
aspirantes, incluir en la misma a aquellos que sigan inmediatamente a los incluidos en el Anexo 
I de la Resolución de 9 de junio de 2022.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública,

RESUELVO
PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Operario de Cocina 

a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación que figura 
como Anexo I a la presente resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán per-
sonarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.



i boc.cantabria.esPág. 19159

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 144

2/7

C
V

E-
20

22
-5

84
5

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles, 
que empezará a contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución.

CUARTO.- Modificar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el BOC número 93, de 16 de mayo, y BOC número 118, de 20 de junio, incorporando 
a la misma a los aspirantes que figuran en el Anexo II a esta Resolución.

QUINTO.- Otorgar a los aspirantes incluidos en el Anexo II un plazo de veinte días naturales 
para presentar la documentación requerida en el punto tercero de la Resolución de 9 de mayo 
(BOC número 93, de 16 de mayo) y solicitar los puestos ofertados recogidos en el Anexo III.

SEXTO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en el 
proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre, por la que 
se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-opo-
sición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (BOC extraordinario número 113, de 
3 de diciembre de 2020) a los aspirantes incluidos en el Anexo IV a esta Resolución y la con-
siguiente adjudicación de destinos a tres de dichos aspirantes.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es

Santander, 19 de julio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 19160

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 144

3/7

C
V

E-
20

22
-5

84
5

 
 

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
PR

ES
ID

EN
C

IA
, I

N
TE

R
IO

R
,  

   
   

   
   

JU
ST

IC
IA

 Y
 A

C
C

IÓ
N

 E
XT

ER
IO

R
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

---
---

---
---

 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
FU

N
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

  

 

AN
EX

O
 I 

C
O

N
VO

C
AT

O
R

IA
 

O
rd

en
 P

R
E/

15
7/

20
20

, d
e 

1 
de

 d
ic

ie
m

br
e 

(B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

e 
C

an
ta

br
ia

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 n

º 1
13

, d
e 

3 
de

 d
ic

ie
m

br
e)

. 

G
R

U
PO

 
 2

 

TU
R

N
O

 
Li

br
e 

   

C
AT

EG
O

R
ÍA

 P
R

O
FE

SI
O

N
AL

 O
PE

R
AR

IO
 D

E 
C

O
C

IN
A,

 
D

E 
LA

 A
D

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TO

N
O

M
A 

D
E 

C
AN

TA
B

R
IA

 

D
.N

.I.
 

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
C

ód
ig

o 
C

on
se

je
ría

 
O

rg
an

is
m

o 

N
úm

er
o 

de
  

Pu
es

to
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
G

ru
po

 
N

iv
el

  
To

ta
l 

C
om

pl
em

en
to

s 
 

Lo
ca

lid
ad

 

**
*0

19
0*

* 
PE

Ñ
A 

G
AR

C
IA

, C
O

N
C

EP
C

IO
N

 
09

 
63

69
 

O
PE

R
AR

IO
 D

E 
C

O
C

IN
A 

(1
) 

2 
2 

29
66

,4
0 

ZO
N

A 
10

 

 

(1
) 

Pu
es

to
 in

cl
ui

do
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 d
e 

ap
lic

ac
ió

n 
An

ex
o 

I I
ns

tru
cc

ió
n 

1/
20

16
 re

la
tiv

a 
a 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
rtí

cu
lo

 1
3.

5 
de

 la
 L

ey
 O

rg
án

ic
a 

1/
19

96
 d

e 
15

 d
e 

en
er

o,
 d

e 
Pr

ot
ec

ci
ón

 J
ur

íd
ic

a 
de

l M
en

or
 (B

O
C

 0
8-

08
-2

01
6)

  
 

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

02
 

Pr
es

id
en

ci
a,

 In
te

rio
r, 

Ju
st

ic
ia

 y
 A

cc
ió

n 
Ex

te
rio

r 
06

 1
8 

AC
AT

- A
ge

nc
ia

 C
án

ta
br

a 
de

 A
dm

in
ist

ra
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 
02

 1
0 

CE
AR

C-
 C

en
tr

o 
de

 E
st

ud
io

s d
e 

la
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

Re
gi

on
al

 
07

 
Em

pl
eo

 y
 P

ol
íti

ca
s S

oc
ia

le
s 

02
 1

4 
SE

M
CA

- S
er

vi
ci

o 
de

 E
m

er
ge

nc
ia

s d
e 

Ca
nt

ab
ria

 
07

 1
6 

SC
E-

 S
er

vi
ci

o 
Cá

nt
ab

ro
 d

e 
Em

pl
eo

 
03

 
In

du
st

ria
, T

ur
ism

o,
 In

no
va

ci
ón

, T
ra

ns
po

rt
e,

 y
 C

om
er

ci
o 

07
 1

7 
IC

AS
S-

 In
st

itu
to

 C
án

ta
br

o 
de

 S
er

vi
ci

o 
So

ci
al

es
 

04
 

O
br

as
 P

úb
lic

as
, O

rd
en

ac
ió

n 
de

l T
er

rit
or

io
 y

 U
rb

an
ism

o 
07

 1
8 

IC
AS

ST
- I

ns
tit

ut
o 

Cá
nt

ab
ro

 d
e 

Se
gu

rid
ad

 y
 S

al
ud

 e
n 

el
 T

ra
ba

jo
 

05
 

De
sa

rr
ol

lo
 R

ur
al

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

, A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

08
 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
, I

gu
al

da
d,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
 

05
 1

5 
CI

M
A-

 C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

09
 

Ed
uc

ac
ió

n 
y 

Fo
rm

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
06

  
Ec

on
om

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
10

 
Sa

ni
da

d 
 

IC
AN

E-
 In

st
itu

to
 C

án
ta

br
o 

de
 E

st
ad

íst
ic

a 
10

 1
5 

Ge
re

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
Cá

nt
ab

ro
 d

e 
Sa

lu
d 

 



i boc.cantabria.esPág. 19161

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 144

4/7

C
V

E-
20

22
-5

84
5

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              
 

 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/157/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
nº 113, de 3 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina 
perteneciente al grupo 2  de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

13. ***5728** LLEDIAS VILLA, ALFONSO RAMON 15,950 

14. ***8351** ARENAL RUIZ, ISMAEL 15,825 

15. ***0973** ARES GARCIA, JESUS ALJADIS 15,775 

16. ***9701** OVEJERO GARCIA, VALENTIN 15,590 

 



i boc.cantabria.esPág. 19162

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 144

5/7

C
V

E-
20

22
-5

84
5

 

 
 

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
PR

ES
ID

EN
C

IA
, I

N
TE

R
IO

R
,  

   
   

   
   

JU
ST

IC
IA

 Y
 A

C
C

IÓ
N

 E
XT

ER
IO

R
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

---
---

---
---

 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
FU

N
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

  
AN

EX
O

 II
I 

C
on

vo
ca

to
ria

: O
rd

en
 P

R
E/

15
7/

20
20

, d
e 

1 
de

 d
ic

ie
m

br
e 

(B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

e 
C

an
ta

br
ia

 e
xt

ra
or

di
na

rio
 n

º 
11

3,
 d

e 
3 

de
 d

ic
ie

m
br

e)
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 
pr

ue
ba

s 
se

le
ct

iv
as

 p
ar

a 
el

 i
ng

re
so

, 
m

ed
ia

nt
e 

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 c
on

cu
rs

o-
op

os
ic

ió
n,

 a
 p

la
za

s 
de

 l
a 

ca
te

go
ría

 p
ro

fe
si

on
al

 O
pe

ra
rio

 d
e 

C
oc

in
a,

  
pe

rt
en

ec
ie

nt
e 

al
 g

ru
po

 2
 d

e 
la

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

an
ta

br
ia

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 
D

E 
TR

AB
AJ

O
 O

FE
R

TA
D

O
S 

 

C
ód

ig
o 

C
on

se
je

ría
 

O
rg

an
is

m
o 

N
úm

er
o 

de
 P

ue
st

o 
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
 

G
ru

po
 

N
iv

el
 

To
ta

l 
C

om
pl

em
en

to
s 

Lo
ca

lid
ad

 

07
 1

7 
68

48
 

O
PE

R
AR

IO
 D

E 
C

O
C

IN
A 

(2
T,

 T
, F

, C
S-

B)
 

2 
2 

66
96

,8
4 

TO
R

R
EL

AV
EG

A 

07
 1

7 
90

52
 

O
PE

R
AR

IO
 D

E 
C

O
C

IN
A 

(2
T,

 T
, F

, C
S-

D
) 

2 
2 

61
27

,6
8 

LA
R

ED
O

 

09
 

59
50

 
O

PE
R

AR
IO

 D
E 

C
O

C
IN

A 
(1

) 
2 

2 
29

66
,4

0 
ZO

N
A 

1 

09
 

62
89

 
O

PE
R

AR
IO

 D
E 

C
O

C
IN

A 
(1

) 
2 

2 
29

66
,4

0 
ZO

N
A 

10
 

(1
) 

Pu
es

to
 in

cl
ui

do
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 d
e 

ap
lic

ac
ió

n 
An

ex
o 

I I
ns

tru
cc

ió
n 

1/
20

16
 re

la
tiv

a 
a 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
rtí

cu
lo

 1
3.

5 
de

 la
 L

ey
 O

rg
án

ic
a 

1/
19

96
 d

e 
15

 d
e 

en
er

o,
 d

e 
Pr

ot
ec

ci
ón

 J
ur

íd
ic

a 
de

l M
en

or
 (B

O
C

 0
8-

08
-2

01
6)

  

C
S:

 C
om

pl
em

en
to

 S
in

gu
la

r d
el

 P
ue

st
o 

 
JP

: J
or

na
da

 P
ro

lo
ng

ad
a 

 
2T

: T
ra

ba
jo

 a
 2

 tu
rn

os
 

Zo
na

 1
:  

 S
an

ta
nd

er
/S

an
ta

 C
ru

z 
de

 B
ez

an
a 

T:
   

Tu
rn

ic
id

ad
 

Zo
na

 1
0:

 J
un

ta
 d

e 
Vo

to
/A

m
pu

er
o/

C
ol

in
dr

es
/L

ar
ed

o/
R

am
al

es
 

F:
   

Fe
st

iv
id

ad
 

 

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

02
 

Pr
es

id
en

ci
a,

 In
te

rio
r, 

Ju
st

ic
ia

 y
 A

cc
ió

n 
Ex

te
rio

r 
06

 1
8 

AC
AT

- A
ge

nc
ia

 C
án

ta
br

a 
de

 A
dm

in
ist

ra
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 
02

 1
0 

CE
AR

C-
 C

en
tr

o 
de

 E
st

ud
io

s d
e 

la
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

Re
gi

on
al

 
07

 
Em

pl
eo

 y
 P

ol
íti

ca
s S

oc
ia

le
s 

02
 1

4 
SE

M
CA

- S
er

vi
ci

o 
de

 E
m

er
ge

nc
ia

s d
e 

Ca
nt

ab
ria

 
07

 1
6 

SC
E-

 S
er

vi
ci

o 
Cá

nt
ab

ro
 d

e 
Em

pl
eo

 
03

 
In

du
st

ria
, T

ur
ism

o,
 In

no
va

ci
ón

, T
ra

ns
po

rt
e,

 y
 C

om
er

ci
o 

07
 1

7 
IC

AS
S-

 In
st

itu
to

 C
án

ta
br

o 
de

 S
er

vi
ci

o 
So

ci
al

es
 

04
 

O
br

as
 P

úb
lic

as
, O

rd
en

ac
ió

n 
de

l T
er

rit
or

io
 y

 U
rb

an
ism

o 
07

 1
8 

IC
AS

ST
- I

ns
tit

ut
o 

Cá
nt

ab
ro

 d
e 

Se
gu

rid
ad

 y
 S

al
ud

 e
n 

el
 T

ra
ba

jo
 

05
 

De
sa

rr
ol

lo
 R

ur
al

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

, A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

08
 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
, I

gu
al

da
d,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
 

05
 1

5 
CI

M
A-

 C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

09
 

Ed
uc

ac
ió

n 
y 

Fo
rm

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
06

  
Ec

on
om

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
10

 
Sa

ni
da

d 
06

 1
5 

IC
AN

E-
 In

st
itu

to
 C

án
ta

br
o 

de
 E

st
ad

íst
ic

a 
10

 1
5 

Ge
re

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
Cá

nt
ab

ro
 d

e 
Sa

lu
d 

 



i boc.cantabria.esPág. 19163

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 144

6/7

C
V

E-
20

22
-5

84
5

 
 

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
PR

ES
ID

EN
C

IA
, I

N
TE

R
IO

R
,  

   
   

   
   

JU
ST

IC
IA

 Y
 A

C
C

IÓ
N

 E
XT

ER
IO

R
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

---
---

---
---

 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
FU

N
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

  

 

AN
EX

O
 IV

 

C
O

N
VO

C
AT

O
R

IA
 

O
rd

en
 P

R
E/

15
7/

20
20

, d
e 

1 
de

 d
ic

ie
m

br
e 

(B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

e 
C

an
ta

br
ia

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 n

º 1
13

, d
e 

3 
de

 d
ic

ie
m

br
e)

. 

G
R

U
PO

 
 2

 

TU
R

N
O

 
Li

br
e 

   

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
AS

PI
R

AN
TE

S 
Q

U
E 

H
AB

IE
N

D
O

 S
U

PE
R

AD
O

 E
L 

PR
O

C
ES

O
 S

EL
EC

TI
VO

 D
EC

AE
N

 E
N

 T
O

D
O

S 
LO

S 
D

ER
EC

H
O

S 
D

ER
IV

AD
O

S 
D

E 
SU

 P
AR

TI
C

IP
AC

IÓ
N

 E
N

 
EL

 P
R

O
C

ES
O

 S
EL

EC
TI

VO
 

D
.N

.I.
 

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
C

ód
ig

o 
C

on
se

je
ría

 
O

rg
an

is
m

o 

N
úm

er
o 

de
  

Pu
es

to
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
G

ru
po

 
N

iv
el

  
To

ta
l 

C
om

pl
em

en
to

s 
 

Lo
ca

lid
ad

 

**
*4

54
5*

* 
D

IE
ST

R
O

 C
AB

R
IA

, C
R

IS
TI

N
A 

07
 1

7 
68

48
 

O
PE

R
AR

IO
 D

E 
C

O
C

IN
A 

(2
T,

 T
, F

, C
S-

B)
 

2 
2 

66
96

,8
4 

TO
R

R
EL

AV
EG

A 

**
*9

11
9*

* 
C

AN
O

 M
AR

TI
N

EZ
, J

U
LI

O
 J

O
SE

 
07

 1
7 

90
52

 
O

PE
R

AR
IO

 D
E 

C
O

C
IN

A 
(2

T,
 T

, F
, C

S-
D

) 
2 

2 
61

27
,6

8 
LA

R
ED

O
 

**
*3

34
5*

* 
PE

D
R

AJ
AS

 S
AN

C
H

EZ
, M

AN
U

EL
 

09
 

59
50

 
O

PE
R

AR
IO

 D
E 

C
O

C
IN

A 
(1

) 
2 

2 
29

66
,4

0 
ZO

N
A 

1 

**
*9

06
1*

* 
SA

N
 M

IG
U

EL
 P

U
EN

TE
, F

R
AN

C
IS

C
O

 M
IG

U
EL

 

       



i boc.cantabria.esPág. 19164

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 144

7/7

C
V

E-
20

22
-5

84
5

 
 

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
PR

ES
ID

EN
C

IA
, I

N
TE

R
IO

R
,  

   
   

   
   

JU
ST

IC
IA

 Y
 A

C
C

IÓ
N

 E
XT

ER
IO

R
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

---
---

---
---

 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
FU

N
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

  

  

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

02
 

Pr
es

id
en

ci
a,

 In
te

rio
r, 

Ju
st

ic
ia

 y
 A

cc
ió

n 
Ex

te
rio

r 
06

 1
8 

AC
AT

- A
ge

nc
ia

 C
án

ta
br

a 
de

 A
dm

in
ist

ra
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 
02

 1
0 

CE
AR

C-
 C

en
tr

o 
de

 E
st

ud
io

s d
e 

la
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

Re
gi

on
al

 
07

 
Em

pl
eo

 y
 P

ol
íti

ca
s S

oc
ia

le
s 

02
 1

4 
SE

M
CA

- S
er

vi
ci

o 
de

 E
m

er
ge

nc
ia

s d
e 

Ca
nt

ab
ria

 
07

 1
6 

SC
E-

 S
er

vi
ci

o 
Cá

nt
ab

ro
 d

e 
Em

pl
eo

 
03

 
In

du
st

ria
, T

ur
ism

o,
 In

no
va

ci
ón

, T
ra

ns
po

rt
e,

 y
 C

om
er

ci
o 

07
 1

7 
IC

AS
S-

 In
st

itu
to

 C
án

ta
br

o 
de

 S
er

vi
ci

o 
So

ci
al

es
 

04
 

O
br

as
 P

úb
lic

as
, O

rd
en

ac
ió

n 
de

l T
er

rit
or

io
 y

 U
rb

an
ism

o 
07

 1
8 

IC
AS

ST
- I

ns
tit

ut
o 

Cá
nt

ab
ro

 d
e 

Se
gu

rid
ad

 y
 S

al
ud

 e
n 

el
 T

ra
ba

jo
 

05
 

De
sa

rr
ol

lo
 R

ur
al

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

, A
lim

en
ta

ci
ón

 y
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

08
 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
, I

gu
al

da
d,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
 

05
 1

5 
CI

M
A-

 C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

09
 

Ed
uc

ac
ió

n 
y 

Fo
rm

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
06

  
Ec

on
om

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a 
10

 
Sa

ni
da

d 
 

IC
AN

E-
 In

st
itu

to
 C

án
ta

br
o 

de
 E

st
ad

íst
ic

a 
10

 1
5 

Ge
re

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
Cá

nt
ab

ro
 d

e 
Sa

lu
d 

 

2022/5845


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5834	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso 
	CVE-2022-5841	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso 
	CVE-2022-5844	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5824	Orden PRE/57/2022, de 4 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 946, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Ganadería, reservado a funcionarios de la A
	CVE-2022-5842	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería.
	CVE-2022-5843	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Técnico Sociosanitario.
	CVE-2022-5845	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5870	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 137, de 15 de julio de 2022, de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sist

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5817	Bases y convocatoria de la selección para la cobertura en propiedad de 1 plaza de Director Administrativo (personal laboral) vacante en la plantilla del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, perteneciente al Grupo A1, mediante el sistem


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5807	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de junio de 2022, de modificación de la Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente RHU/74/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-5810	Aprobación definitiva de la valoración de puesto de Tesorería y modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo (Relación de Puestos de Trabajo).



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5858	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-5848	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2/2022.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2022-5808	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Isla
	CVE-2022-5813	Exposición pública de las cuentas generales de 2020 y 2021.
	CVE-2022-5815	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2022-5838	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-5806	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-5836	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5804	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del primer semestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5814	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de abril de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/6928S.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2022-5809	Exposición pública de la cuenta general de 2021.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5825	Orden PRE/58/2022, de 15 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de formación para titulados universitarios en la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior.
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-5811	Resolución Rectoral de 14 de julio de 2022 (R.R. 707/2022), por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícu
	CVE-2022-5819	Extracto de la Resolución Rectoral de 14 de julio de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícul

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5818	Extracto para la concesión de subvenciones en materia deportiva.
	CVE-2022-5827	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones en Área de Cultura para 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5823	Extracto del Acuerdo de 11 de julio de 2022 de la Junta de Gobierno Local, por la que se convoca subvenciones para la adquisición de bicicletas de pedales de pedaleo asistido tipo urbana.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5829	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3489A.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5697	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle San Julián, 12 C, de Herrera de Camargo. Expediente LIC/693/2021.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5633	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en parcela 9653701VP3095S0001ZK dentro de la manzana C2.1 del PSIR Actuación Integral Estratégica Productiva Marina-Medio Cudeyo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5685	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Cerrazo. Expediente 3272/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5801	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Informe Ambiental Estratégico que incluye el Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico, de la Modificación Puntual número 14 del Plan General de Ordenación Urbana y Plan Esp

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-5805	Información pública del expediente de autorización para la ordenación viaria de la avenida Cantabria y de la calle Trabajadores de Authi, con afección al cauce del arroyo Muriago, en Los Corrales de Buelna. Término municipal de Los Corrales 
	CVE-2022-5816	Información pública de solicitud de modificación de características de la concesión del aprovechamiento de un caudal de 2,91 l/s de agua del manantial de Zarracino en La Paul, La Abadilla, Término Municipal de Santa María de Cayón, con desti


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5826	Resolución por la que se tramita consulta pública respecto al Proyecto de Decreto por el que se aprueba la creación por segregación del Colegio Profesional de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5800	Modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local seleccionado para la aplicación del Programa Leader 2014-2020.
	CVE-2022-5830	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Ley de Prevención y Control Ambiental de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5831	Orden EDU/32/2022, de 19 de julio, que modifica la Orden ECD/8/2011, de 25 de agosto, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Sistemas Electrotécnicos y Auto
	CVE-2022-5832	Orden EDU/33/2022 de 19 de julio, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Iluminación, Captación y Tratamiento de Imagen en la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2022-5833	Orden EDU/34/2022 de 19 de julio, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico en Instalación y Amueblamiento en la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5689	Información pública de solicitud de licencia de actividad para nave industrial destinada a taller de pintura en parcela 27 del Parque Empresarial Besaya. Expediente 1511/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-5768	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar-cafetería en el barrio El Solarón, de Castanedo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5778	Información pública de solicitud de licencia de ampliación para una actividad de bar (epígrafe 673.2) a emplazar en la Plaza del Cuadro, 4 - Bajo.

	Concejo Abierto de Cadalso
	CVE-2022-5796	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-22T10:38:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




